vereadores que fazem parte desta comissão solicitaram a presença do

departamento de Jurídico para auxiliar na análise, em seguida passaram a

analisar o conteúdo do Pro ieto de Lei do E ecutivo no. 04OI2OO7

Súmula: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir Crédito

Adicional Especial no valor de R$ 105.030,00 (cento e cinco mil e

trinta reais), no Orçamento Geral do Município, autorizada pela Lei

4'18/06. Proieto de Lei do Executivo no. 041/2007 Súmula: "Autoriza o

Poder Executivo Municipal a Abrir Crédito Adicional Especial no valor

de R$ 443.549,6í (quatrocentos e quarenta e três mil, quinhentos e

quarenta e nove reais e sessenta e um centavos), no Orçamento Geral

do Município, autorizada pela Lei 4'18106, Proieto de Lei do Executivo

no. 045/2007 Súmula: " Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir

Crédito Suplementar no Valor de R$ í78.026,03 (cento e setenta e oito

mil e vinte e seis reais e três centavos) no orçamento Geral do

Município, autorizada pela Lei 418/06, após análise, os membros desta

comissáo optaram pela aprovação dos mesmos por unanimidade por

estarem de acordo com a legislação vigente.

Ata da Comissão de Legislação Justiça e Redação, realizada aos seis dias do

[...]

Menegusso.lniciadaareuniáoosvereadoresquefazempartedestacomissão

solicitaramapresençadodepartamentojurídicoparaauxiliarnaanálise,em
seguida passaram a analisar o conteúdo do Proieto de Lei do Executivo no.

040/2007 Súmula: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir crédito

Adicional Especial no valor de R$ 105'030,00 (cento e cinco mil e trinta

reais),noolçamentoGeraldoMunicípio,autorizadapelaLei4lS/06.Proieto

deLeidoExecutivono.04l/2007Súmula:..AutorizaoPoderExecutivo
MunicipalaAbrirCréditoAdicionalEspecialnovalordeR$443.549'6í
(quatrocentos e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e

sessenta e um centavos), no Orçamento Geral do Município' autorizada pela

Lei 4,18/06, Proieto de Lei do Executivo no.045/2007 Súmula:..Autoriza o

Poder Executivo Municipal a Abrir Crédito Suplementar no Valor de R$

178'026,03(cêntoesetentaeoitomilevinteeseisreaisetrêscentavos)no

[...]

Especial no valor de R$ 105.030,00 (cento e cinco mil e trinta reais), no

Orçamento Geral do Município, autorizada pela Lei 418/06. Proieto de Lei do

Executivo O1112007 Súmula: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a

Abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 443.549,61 (quatrocentos e

quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sêssenta e um

centavos), no Orçamento Geral do Município, autorizada pela Lei 4'18/06,

Proieto de Lei do Executivo no. 007 Súmula: "Autoriza o Poder

Executivo Municipal a Abrir Crédito Suplementar no Valor de R$ 178.026,03

(cento e setenta e oito mil e vinte e seis reais ê três centavos) no orçamento

Geral do Município, autorizada pela Lei 418/06 apÓs análise detalhada do

projeto em questão chegou-se à conclusão de que o mesmo foi elaborado de

forma condizente a legislação, quanto ao que cabe a esta comissáo analisar todas